Portaria nº. 002/2019, de 02 de janeiro  de 2019.
Altera os Membros das Comissões permanentes para o biênio de 2019 – 2020.
	O Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 64 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 17  de novembro de 1998, e de acordo com as normas estabelecidas no titulo V do Regimento Interno desta Câmara Municipal, aprovado pela Resolução nº. 02 de 17 de novembro de 1998, baixa a seguinte.
Portaria:
Art.1º. - Ficam alterados  os seguintes membros das Comissões permanentes da Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde para o biênio de 2019-2020.
I- Comissão de Administração Pública e Obras (APO)
Presidente: Hélio Vilela da Silva
Vice-Presidente: Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Membro: José Roberto de Paula

Suplentes:
Vilma José de Moura
Maxuel de Oliveira
Adário de Fátima da Silva

II- Comissão de Educação, Cultura, Desporto Lazer e Turismo (EDLAR)

 Presidente: José Roberto de Paula
Vice-Presidente: Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Membro: José Geraldo de Paiva

Suplentes
Adário de Fátima da Silva
Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Maxuel de Oliveira

III- Comissão de Saúde e Assistência (SAS)

Presidente: Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Vice-Presidente: Adário de Fátima da Silva
Membro: José Roberto de Paula

Suplentes:
Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vilma José de Moura
Hélio Vilela da Silva

IV- Comissão de Meio Ambiente, Habitação e Saneamento Básico (MAB)

Presidente: Adário de Fátima da Silva
Vice-Presidente: Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Membro: Maxuel de Oliveira

Suplentes:
Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Vilma José de Moura
Hélio Vilela da Silva

V- Comissão de Agropecuária e Abastecimento (AGLO)

Presidente:José Roberto de Paula
Vice-Presidente: Hélio Vilela da Silva
Membro:José Geraldo de Paiva

Suplentes:
Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Vilma José de Moura
Maxuel de Oliveira

VI- Comissão de Orçamento e Finanças (OFIN)

Presidente:Maxuel de Oliveira
Vice-Presidente: José Roberto de Paula
Membro: Vilma José de Moura

Suplentes:
Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Adário de Fátima da Silva
José Geraldo de Paiva

VII- Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Presidente: Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vice-Presidente: Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Membro: Hélio Vilela da Silva

Suplentes:
José Roberto de Paula
Adário de Fátima da Silva
José Geraldo de Paiva

VIII- Comissão de Políticas Especiais (PE)

Presidente: Vilma José de Moura
Vice-Presidente: Maxuel de Oliveira
Membro:Aloísio Guimarães de Carvalho Filho

Suplentes:
José Roberto de Paula
Adário de Fátima da Silva
Hélio Vilela da Silva

	Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Bárbara do Monte Verde, 02 de janeiro  de 2019.

José Carlos de Almeida Lima
Presidente da Câmara Municipal

Certifico que publiquei está  Portaria
em 02 de janeiro de 2019.
Funcionário (a)
______________